
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

05.10.2023 № 02
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

      05.10.2023 № 02
город Ядрин

О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики  от  31.05.2023г.  №  01  «Об
утверждении Порядка расчета и возврата
сумм  инициативных  платежей,
подлежащих возврату лицам (в том числе
организациям),  осуществившим  их
перечисление  в  бюджет  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Собрание  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики РЕШИЛО:

1.  Внести  в  Порядок  расчета  и  возврата  сумм  инициативных  платежей,
подлежащих  возврату  лицам  (в  том  числе  организациям),  осуществившим  их
перечисление в бюджет Ядринского муниципального округа Чувашской Республики,
утвержденное  решением  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики  от 31.05.2023г.  № 01 «Об утверждении Порядка расчета и
возврата сумм инициативных платежей,  подлежащих возврату лицам (в  том числе
организациям),  осуществившим  их  перечисление  в  бюджет  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики следующие изменения:

1) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
 «6.  Заявление  о  возврате  инициативных  платежей  подается  лицом,

перечислившим  инициативный  платеж  (далее  -  плательщик)  в  местный  бюджет.
Заявление  о  возврате  платежей может быть  подано в  течение  3  (трех)  лет  со  дня
внесения инициативных платежей.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального  опубликования.

Председатель Собрания депутатов 
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                   С.В. Мешков

Глава Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                  С. О. Трофимов


	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 31.05.2023г. № 01 «Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Ядринского муниципального округа Чувашской Республики»
	Председатель Собрания депутатов
	Ядринского муниципального округа
	Чувашской Республики С.В. Мешков

